

Luton & Dunstable University Hospital  
 Bedfordshire Hospitals NHS Foundation Trust  
 Lewsey Road  
 Luton  
 LU4 0DZ

Bedford Hospital  
 Bedfordshire Hospitals NHS Foundation Trust  
 Kempston Road  
 Bedford  
 MK42 9DJ

23/10/2020

Dear Requester,

Thank you for your Freedom of Information request which was received within the Trust.

In accordance with S.1 (1) (a) of the Freedom of Information Act 2000 (FOIA), I can confirm that we do hold the information relevant to your request. FOI 188

**Response for Luton and Dunstable University Hospital**

Based on the below ICD10 codes

Code	Primary Code Description
I214	Acute subendocardial myocardial infarction
I211	Acute transmural myocardial infarction of inferior wall
I219	Acute myocardial infarction, unspecified
I213	Acute transmural myocardial infarction of unspecified site
I210	Acute transmural myocardial infarction of anterior wall
I212	Acute transmural myocardial infarction of other sites

Year	Sex	Admitted with the above codes as Primary Diagnosis	Died
2014	F	169	14

	M	266	14
2015	F	246	15
	M	352	21
2016	F	215	16
	M	371	18
2017	F	184	14
	M	317	16
2018	F	218	13
	M	330	16
2019	F	222	12
	M	405	23

### Response from Bedford Hospital

How many male patients were admitted to your hospitals having suffered a heart attack

Gender	Total Of PatientID	2014	2015	2016	2017	2018	2019
Male	624	76	102	107	108	112	119

How many female patients were admitted to your hospitals having suffered a heart attack

Gender	Total Of PatientID	2014	2015	2016	2017	2018	2019
Female	349	48	55	54	64	55	73

How many of those male patients subsequently passed away as the result of that heart attack?

Gender	Total Of PatientID	2014	2015	2016	2017	2018	2019
Male	46	7	9	6	7	4	13

How many of those female patients subsequently passed away as the result of that heart attack?

Gender	Total Of PatientID	2014	2015	2016	2017	2018	2019
Female	32	15	6	2	4	2	3

This information is provided for your personal use and is the property of Bedfordshire Hospitals NHS Trust and subject to any existing Intellectual Property and Database Rights. Any commercial application or use of this information may be subject to the provisions of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2015 (RPSI). This means that if you wish to re-use the information provided for commercial purposes for any reason you must ask the Trust for permission to do so.

Please note that the Trust has a formal internal review and complaints process which is managed by the Information Governance Manager/Data Protection Officer. Should you have any concerns with our response, you can make a formal request for an internal review. Requests *for internal review* should be submitted within three months of the date of receipt of the response to your original letter, and should be addressed to:

Luton & Dunstable University Hospital  
Bedfordshire Hospitals NHS Foundation Trust  
Lewsey Road  
Luton  
LU4 0DZ

Bedford Hospital  
Bedfordshire Hospitals NHS Foundation Trust  
Kempston Road  
Bedford  
MK42 9DJ

Or by emailing [bhn-tr.foibedfordshirehospitals@nhs.net](mailto:bhn-tr.foibedfordshirehospitals@nhs.net). This option is available to you for up to three calendar months from the date your response was issued.

If you are not satisfied with the Trust review under the Freedom of Information Act 2000 you may apply directly to the Information Commissioners Officer (ICO) for a review of your appeal decision. The ICO can be contacted at: ICO, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF  
[www.ico.org.uk](http://www.ico.org.uk)

Yours sincerely,

*IG/FOI Coordinator*

Bedford Hospital, Kempston, Bedford  
MK42 9DJ

Luton & Dunstable Hospital  
Lewsey Road, Luton  
LU4 0DZ